BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

TỔNG CỤC DU LỊCH

Số:            /TCDL-KS
V/v kiểm tra, giám sát chất lượng CSLTDL

toàn quốc năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh/thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 1819/KH-BVHTTDL ngày 11 tháng 05 năm 2023

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kiểm tra đảm bảo chất lượng hệ

thống cơ sở lưu trú du lịch Việt Nam năm 2023, Tổng cục Du lịch đề nghị Sở Du

lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành phố triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát chất lượng của các cơ sở lưu trú du lịch,

đặc biệt là các cơ sở lưu trú đã được xếp hạng, cụ thể: tập trung rà soát cơ sở vật

chất kỹ thuật, đội ngũ lao động, công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, phòng cháy

và chữa cháy; kiên quyết thu hồi quyết định công nhận hạng cơ sở lưu trú du lịch

khi không còn đáp ứng tiêu chuẩn.

2. Rà soát, kiểm tra và có biện pháp xử lý, chấn chỉnh đối với các cơ sở lưu

trú du lịch quảng bá không đúng hạng sao hoặc quảng bá hạng sao khi chưa được

cơ quan có thẩm quyền công nhận, đặc biệt là việc quảng bá hạng cơ sở lưu trú

du lịch trên các trang mạng xã hội cung cấp dịch vụ đặt phòng trực tuyến như:

Agoda.com, Booking.com, Traveloka.com, Facebook, Zalo…

3. Phối hợp với Tổng cục Du lịch kiểm tra, giám sát chất lượng các cơ sở lưu

trú du lịch đã được cơ quan có thẩm quyền công nhận hạng; việc quảng cáo, niêm

yết hạng sao của các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn.

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh/thành phố chủ

động kiểm tra, kiểm soát chất lượng của các cơ sở lưu trú du lịch và báo cáo kết

quả công tác kiểm tra, giám sát nêu trên về Tổng cục Du lịch trước ngày 15 tháng

12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Đoàn Văn Việt (để b/c);

- Lưu: VT, TCDL, KS.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

 Nguyễn Trùng Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T16:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thanh<vuvanthanh@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T17:02:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trùng Khánh<khanhvnat@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:40:33+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Tổng cục Du lịch<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:40:46+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Tổng cục Du lịch<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:40:50+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Tổng cục Du lịch<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T08:41:37+0700
	Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Tổng cục Du lịch<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!